
Zlosyň
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.277949N, 14.368613E

Nadmořská výška: 179 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 588 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 277 44

Adresa URL: www.zlosyn.cz

Památky a zajímavosti Zlosyň
Nejcennější památku vesničky představuje barokní špýchar, který je i její dominantní stavbou. Stavba
vzniklá pravděpodobně po novém osídlení, byla před nedávnem prodána a po opravě se s ní počítá
na zástavbu apartmánů se zachováním její původního vzhledu. Mezi další památky patří kaplička,
postavená v roce 1942 na místě pomníku, pod kterým byly uloženy pozůstatky ruských vojáků z roku 1913,
a památník padlým v obou světových válkách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5753/zlosyn/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:25:16


